
Szkolenie przygotowawcze do państwowego egzaminu zawodowego – 

adwokackiego oraz radcowskiego 
– szkolenie podstawowe –  

Realizacja szkolenia: listopad 2024 r. - marzec 2025 r. formuła on-line 

Szkolenie skierowane jest do osób podchodzących do egzaminu z tzw. praktyki (posiadających wymagany 

okres doświadczenia zawodowego) oraz aplikantów ostatnich lat aplikacji adwokackiej i radcowskiej. 

Szkolenie poprowadzą sędziowie Sądu Najwyższego i Naczelnego Sądu Administracyjnego, a także adwokat 

i radca prawny (w tym wykładowcy Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury), którzy  łączą teorię z praktyką 

i posiadają wieloletnie doświadczenie dydaktyczne. Wchodzili w latach ubiegłych w skład powoływanych 

przez Ministra Sprawiedliwości komisji różnych stopni (odpowiednio zespołów ds. przygotowania egzaminów 

adwokackiego i radcowskiego, komisji do spraw przeprowadzenia egzaminów zawodowych adwokackiego 

i radcowskiego oraz komisji odwoławczych).. 

 

Program szczegółowy szkolenia skoncentrowany jest na wyksztalceniu umiejętności:  

a. analizy akt pod kątem znalezienia i doprowadzenia do eliminacji – w układzie odwoławczym - 
wadliwości w sferze prawa materialnego i procesowego, prawidłowego „zdiagnozowania” błędów 
w ustaleniach faktycznych oraz (w zakresie spraw karnych) stwierdzenia stanu rażącej 
niewspółmierności kary i innych środków reakcji karnej, 

b. sporządzania środków zaskarżenia (szczególny akcent zostanie położony na prawidłowe określenie 
zakresu zaskarżenia, kierunku zaskarżenia, formułowanie zarzutów i wniosków odwoławczych, 
konstruowanie wniosków dowodowych w postępowaniu odwoławczym), 

c. sporządzania opinii prawnych o braku podstaw do wniesienia środka zaskarżenia oraz opinii prawnych 
związanych z zadaniem z zakresu zasad wykonywania zawodu oraz zasad etyki, 

d. konstrukcji pism procesowych (pozwów) oraz umów, 
e. w kwestiach ustrojowych, a także w obszarze zasad wykonywania zawodu oraz zasad etyki, 

ze szczególnym uwzględnieniem umiejętności ustalania uchybień w tych obszarach. 
 

Szczegółowy harmonogram godzinowy i tematyczny zostanie przedstawiony przez poszczególnych 

prowadzących. 

 

Co wyróżnia szkolenie? 

Szkolenie opiera się głównie na konwersatoriach, warsztatach i ćwiczeniach. Bazą do ich przeprowadzenia są 
analizy wykreowanych stanów prawnych na fikcyjnych aktach, paralelnych względem akt egzaminacyjnych 
oraz kazusów. Weryfikacja efektów kształcenia opiera się m. in. na analizie zadań do wykonania 
samodzielnego przez uczestników i korygowaniu błędów. 
Materiał dydaktyczny – akta i kazusy. Materiał przygotowują prowadzący. Podczas zajęć dopuszczalne jest 
również wykorzystywanie ścieżek proceduralnych LEX Navigator.  
Szkolenie poprzedza tzw. wykład wstępny (wyjaśniający cel, metody, formy kształcenia i weryfikację efektów 
kształcenia) oraz spotkanie integracyjne (przedstawiające wykładowców oraz formy kontaktu). 

 

Plan szkolenia obejmuje: 160h dydaktycznych realizowanych w weekendy, a w razie potrzeby 

również w godzinach popołudniowych w tygodniu roboczym 

Szkolenie kończy się uzyskaniem zaświadczenia 

Koszt szkolenia: 3900zł brutto 

Uwaga: Warunkiem realizacji szkolenia jest zebranie minimalnej liczby uczestników. 

Opłatę za szkolenie należy dokonać wyłącznie po otrzymaniu potwierdzenia, że szkolenie się odbędzie. 
 

Kontakt: 

mgr Zofia Rudnicka: tel. 52 340 84 02 Zofia.Rudnicka@pbs.edu.pl 

Biuro Kształcenia Biznesowego: tel. 52 374 92 78 podyplomowe@pbs.edu.pl  

Al. prof. S. Kaliskiego 7, 85-796 Bydgoszcz, bud. J, pok. 104 

mailto:Zofia.Rudnicka@pbs.edu.pl
mailto:podyplomowe@pbs.edu.pl


Wykładowcy: 

• Joanna Wegner - profesor nauk społecznych w dyscyplinie prawo, pracownik naukowy Wydziału Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego w Instytucie Badań Prawnoporównawczych i Interdyscyplinarnych, sędzia 
Naczelnego Sądu Administracyjnego orzekający w Izbie Gospodarczej, autor blisko 70 publikacji z zakresu prawa 
i postępowania administracyjnego oraz sądowej kontroli administracji, w tym współautor Komentarza do Kodeksu 
postępowania administracyjnego, wieloletni wykładowca uniwersytecki prawa administracyjnego, postępowania 
administracyjnego, egzekucji administracyjnej i sądowej kontroli administracji, prowadząca szkolenia dla 
pracowników organów administracji publicznej, adwokatów, radców prawnych, asystentów sędziów, aplikantów 
aplikacji sądowej i prokuratorskiej w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury, współautor przepisów 
reformujących Kodeks postępowania administracyjnego w 2017 r.; 

• Dariusz Kala – doktor nauk prawnych, prof. AKP w Bydgoszczy, sędzia Sądu Najwyższego, przewodniczący 
IV Wydziału Izby Karnej, wykładowca w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury; autor, współautor lub redaktor 
ponad 90 publikacji naukowych i dydaktycznych (monografii, podręczników, metodyk, opracowań zbiorowych, 
komentarzy, artykułów, glos i recenzji) z zakresu prawa karnego materialnego, postępowania karnego, postępowania 
w sprawach o wykroczenia, odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych, teorii i filozofii prawa, zagadnień 
ustrojowych, relacji mediów i wymiaru sprawiedliwości, kultury języka polskiego w praktyce prawniczej; prowadzi 
zajęcia z zakresu prawa karnego materialnego i procesowego odpowiednio w ramach aplikacji adwokackiej 
i radcowskiej; wielokrotnie zasiadał w powoływanych przez Ministra Sprawiedliwości komisjach 
ds. przeprowadzenia egzaminu na aplikację adwokacką i radcowską oraz komisjach ds. przeprowadzenia egzaminu 
adwokackiego i radcowskiego; 

• Jacek Potulski - doktor habilitowany nauk prawnych, profesor Uniwersytetu Gdańskiego, kierownik Zakładu 
Kryminologii w Katedrze Prawa Karnego Materialnego i Kryminologii na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Gdańskiego; adwokat; Ekspert Sejmowego Biura Ekspertyz i Oceny Skutków Regulacji, Członek Rady Naukowej 
Instytutu Psychiatrii i Neurologii, autor ponad 100 publikacji naukowych z zakresu prawa karnego i medycznego; 
wykładowca w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury; 

• Igor Zgoliński – doktor habilitowany nauk prawnych, profesor AKP w Bydgoszczy, sędzia Sądu Najwyższego, 
przewodniczący V Wydziału Izby Karnej, wykładowca w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury; autor, 
współautor oraz redaktor około 120 publikacji naukowych i dydaktycznych (monografii, podręczników, opracowań 
zbiorowych, komentarzy, artykułów, glos) z zakresu prawa karnego materialnego, prawa karnego skarbowego, prawa 
karnego wykonawczego, postępowania karnego, postępowania w sprawach o wykroczenia, aksjologii prawa, teorii 
i filozofii prawa, oraz zagadnień ustrojowych; prowadzi zajęcia z zakresu prawa karnego materialnego i procesowego 
w ramach aplikacji radcowskiej; wielokrotnie zasiadał w powoływanych przez Ministra Sprawiedliwości komisjach: 
ds. przeprowadzenia egzaminu na aplikację radcowską, ds. przeprowadzenia egzaminu sędziowskiego, egzaminu 
adwokackiego oraz zespołu ds. przygotowania zadań na egzamin radcowski.  

• Tomasz Brzezicki - doktor habilitowany nauk prawnych, profesor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, radca prawny, 
autor kilkudziesięciu publikacji naukowych z zakresu prawa i postępowania administracyjnego, a także podatków 
i opłat lokalnych. Posiada długoletnie doświadczenie w obsłudze organów jednostek samorządu terytorialnego. 
W latach 2001-2014 był członkiem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Toruniu. Specjalizuje się w obsłudze 
procesów inwestycyjnych. Posiada olbrzymie doświadczenie w prowadzeniu spraw administracyjnych przed 
organami administracji publicznej oraz w postępowaniach przed sądami administracyjnymi; 

• Tomasz Szanciło – doktor habilitowany nauk prawnych, profesor Europejskiej Wyższej Szkoły Prawa i Administracji 
w Warszawie, kierownik Katedry Prawa Prywatnego, sędzia Sądu Najwyższego, przewodniczący I Wydziału Izby 
Cywilnej; autor niemal 100 publikacji z zakresu prawa cywilnego materialnego i procesowego, przewozowego, 
gospodarczego, handlowego i antymonopolowego, w tym komentarza do ustawy – Prawo przewozowe oraz 
redaktor i współautor komentarza do Kodeksu postępowania cywilnego; wykładowca m.in. w Krajowej Szkole 
Sądownictwa i Prokuratury i Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Warszawie; wielokrotnie zasiadał 
w powoływanych przez Ministra Sprawiedliwości komisjach: ds. przeprowadzenia egzaminu na aplikację adwokacką 
i radcowską, ds. przeprowadzenia egzaminu adwokackiego i adwokackiego oraz zespołu ds. przygotowania zadań 
na egzamin radcowski. 

• Jacek Grela - doktor nauk prawnych, sędzia w Izbie Cywilnej Sądu Najwyższego, wykładowca w Krajowej Szkole 
Sądownictwa i Prokuratury; autor lub współautor publikacji naukowych, w tym Systemu Postępowania Cywilnego 
(Postępowanie przed sądem pierwszej instancji w procesie cywilnym, wydawnictwo C. H. Beck); w latach 1998 - 
2008 wielokrotnie pełnił funkcję patrona aplikantów sądowych, prokuratorskich, adwokackich i radcowskich; 
od 2001 r. był wykładowcą w ramach szkoleń aplikacyjnych organizowanych przez Sąd Okręgowy w Bydgoszczy; kilka 
lat prowadził zajęcia z aplikantami adwokackimi w Bydgoszczy; wielokrotnie przeprowadzał wykłady dla sędziów, 
adwokatów, radców prawnych; od 2005r. wchodził w skład Komisji egzaminacyjnych ds. aplikacji adwokackiej 
i radcowskiej, zarówno w celu przeprowadzenia egzaminów wstępnych, jak i zawodowych; wielokrotnie 
przewodniczył tym Komisjom; blisko 12 lat był członkiem Komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu 
sędziowskiego jako specjalista z zakresu prawa cywilnego i rodzinnego, a przez 3 lata przewodniczył tej Komisji; jest 
zastępcą Redaktora Naczelnego Kwartalnika Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury; 


